
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA DI VIGILANZA n. 25 del 06-08-2020   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA DI VIGILANZA 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.331 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  25 DEL  06-08-2020 
 

 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE TASSA AUTOMOBILISTICA REGIONALE 

MEZZO TARGATO TE152417 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  sei del mese di agosto, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 1 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267, i quali disciplinano 
l’attribuzione, ai responsabili degli Uffici e dei Servizi, di tutti i compiti  di attribuzione degli interventi e 
dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico; 

 Considerato che l’autoveicolo targato TE152417 era di proprietà comunale ed è stato demolito 
in data 11/08/2018; 

Vista la nota pervenuta il 16/07/2020 al Prot.5637 dalla Regione Marche avente ad oggetto 
“Avviso di accertamento e di irrogazione di sanzione amministrativa in materia di tasse 
automobilistiche regionali N.609119220434 anno tributo 2016”; 

Visto che negli anni 2016-2017 erano stati sospesi i termini di prescrizione e decadenza relativi 
all’attività degli enti creditori fino al 1 gennaio 2020, disposizione speciale emanata a favore delle 
popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016-2017; 

Accertato che, a seguito di verifiche , il tributo relativo all’autoveicolo, non è stato versato; 
Ravvisata la necessità di effettuare il pagamento di euro 238,96 relativa alla tassa 

automobilistica regionale dell’autoveicolo targato TE152417 con scadenza Gennaio 2017; 
            Ritenuto pertanto procedere congiuntamente ad assumere regolare impegno di spesa e 
provvedere alla liquidazione della stessa; 
            Considerato che la copertura finanziaria per l’importo di € 238,96 compresa Iva è assicurata 
dai fondi disponibili al capitolo 170/2 "tasse circolazioni automezzi, del bilancio corrente, gestione 
competenza; 

Dato atto dell’attestazione della copertura finanziaria effettuata da parte del responsabile del 
servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Riconosciuta, per gli effetti dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la propria 
competenza a dichiarare la regolarità tecnico e contabile della presente determinazione; 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA DI VIGILANZA n. 25 del 06-08-2020   -  pag. 2  - 

            Richiamato il D.lgs 118/2011 e s.m.i; 
Visto lo Statuto Comunale e il Regolamento di Contabilità. 

   
DETERMINA 

 

 Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

 Di assumere l’impegno di spesa per l’importo complessivo di € 238,96 con la Regione Marche- 
servizio risorse finanziarie e bilancio; 

 Di impegnare e liquidare la somma complessiva pari ad € 238,96 relativa alla tassa 
automobilistica regionale dell’autoveicolo targato TE152417 con scadenza Gennaio 2017,  
al capitolo 170/2 "tasse circolazioni automezzi, del bilancio corrente, gestione competenza;  

 Di dare atto che il i versamento verrà effettuato utilizzando uno dei seguenti canali: 
- servizio disponibile on line su “lista dei canali di pagamento” al sito internet 
www.pagopa.gov.it; 
-   circuito bancario e altri canali di pagamento abilitati; 
-  bollettino postale pagabile in tutti gli Uffici Postali e sui canali fisici o digitali abilitati di Poste 
Italiane e dell’Ente Creditore; 

 Di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico del 
Comune di Muccia; 
 

 

 
 

http://www.pagopa.gov.it/


 

COMUNE DI MUCCIA - AREA DI VIGILANZA n. 25 del 06-08-2020   -  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 06-08-2020 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   183 del 

06-08-2020 

 

 

 

 

Muccia, 06-08-2020 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     06-08-

2020                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 06-08-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(SILVANO SECCACINI) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

